
 
28 ноября 2024 года № 258 

 

 О внесении изменений в статьи 2 и 5 Положения об Управлении 

благоустройства Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.12.2024 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О 

некоммерческих организациях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Правилами благоустройства территории города Костромы, 

утвержденными решением Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 60, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении благоустройства Администрации 

города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 27 октября 

2022 года № 187 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

1 декабря 2022 года № 209, от 27 апреля 2023 года № 72, от 31 августа 2023 года 

№ 153), следующие изменения: 

1) в части 6 статьи 2 слова "своим наименованием" заменить словами "своим 

полным наименованием на русском языке"; 

2) в статье 5: 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

"6) рассматривает и согласовывает проекты благоустройства территории 

города Костромы на предмет отсутствия препятствий для проведения планируемых 

работ по благоустройству, в том числе озеленению территории города Костромы, 

работ по содержанию территории города Костромы и элементов благоустройства в 

рамках исполняемых полномочий;";  

дополнить пунктами 16, 17 следующего содержания: 

"16) утверждает схемы границ прилегающих территорий на кадастровом плане 

территории посредством определения координат их поворотных точек; 

17) организует перемещение транспортных средств, препятствующих 

проведению работ по ручной или механизированной уборке территории города 

Костромы, благоустройству территории города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



2 

 


